



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	21.266.660,19	10.496.499,98	20.940.000,00	11.292.945,05	21.266.660,19	18.485.905,29
RECEITAS DE CAPITAL	1.260.599,82	2.625.500,08	5.251.000,00	854.546,06	1.260.599,82	1.263.805,16
SUBTOTAL	22.527.260,01	13.122.000,06	26.191.000,00	12.147.491,11	22.527.260,01	19.749.710,45
(-) DEDUÇÕES	2.960.804,27	1.495.000,04	2.990.000,00	1.466.860,36	2.960.804,27	2.509.878,94
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.270,36	77.000,02	154.000,00	45.299,43	84.270,36	149.476,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	87.950,00	22.500,00	45.000,00	0,00	87.950,00	1.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	26.222,13	2.499,98	5.000,00	18.740,37	26.222,13	71.131,80
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.788.583,91	1.395.500,02	2.791.000,00	1.421.560,93	2.788.583,91	2.359.292,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.566.455,74	11.627.000,02	23.201.000,00	10.680.630,75	19.566.455,74	17.239.831,51
RECEITA CORRENTES	21.266.660,19	10.496.499,98	20.940.000,00	11.292.945,05	21.266.660,19	18.485.905,29
RECEITAS DE CAPITAL	1.260.599,82	2.625.500,08	5.251.000,00	854.546,06	1.260.599,82	1.263.805,16
SUBTOTAL	22.527.260,01	13.122.000,06	26.191.000,00	12.147.491,11	22.527.260,01	19.749.710,45
(-) DEDUÇÕES	2.960.804,27	1.495.000,04	2.990.000,00	1.466.860,36	2.960.804,27	2.509.878,94
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.270,36	77.000,02	154.000,00	45.299,43	84.270,36	149.476,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	87.950,00	22.500,00	45.000,00	0,00	87.950,00	1.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	26.222,13	2.499,98	5.000,00	18.740,37	26.222,13	71.131,80
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.788.583,91	1.395.500,02	2.791.000,00	1.421.560,93	2.788.583,91	2.359.292,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.566.455,74	11.627.000,02	23.201.000,00	10.680.630,75	19.566.455,74	17.239.831,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.619.183,04	10.809.591,52	21.619.183,04	1.663.856,41	20.007.133,70	15.058.919,50
(-) Juros e Encargos da Dívida	33.500,00	16.750,00	33.500,00	7.362,00	27.362,00	105.053,26
SUBTOTAL	21.585.683,04	10.792.841,52	21.585.683,04	1.656.494,41	19.979.771,70	14.953.866,24
DESPESAS DE CAPITAL	2.320.816,96	1.160.408,48	2.320.816,96	-1.115.601,54	2.069.220,90	1.755.649,94
(-) Deduções	285.000,00	142.500,00	285.000,00	-40.378,98	224.621,02	237.304,10
Amortização de Dívida	285.000,00	142.500,00	285.000,00	-40.378,98	224.621,02	237.304,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	23.621.500,00	11.810.750,00	23.621.500,00	581.271,85	21.824.371,58	16.472.212,08
RESULTADO	-23.595.277,87	-11.808.250,02	-23.616.500,00	-562.531,48	-21.798.149,45	-16.401.080,28
RESULTADO	-20.832.916,09	-10.415.249,98	-20.830.500,00	840.289,08	-19.035.787,67	-14.112.919,84
RESULTADO	-4.055.044,26	-183.749,98	-420.500,00	10.099.358,90	-2.257.915,84	767.619,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		ATÉ o 2º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	
(I) Dívida Consolidada	-561.093,96	-613.828,64	-515.731,46	98.097,18	45.362,50
(-) Disponibilidade de Caixa	1.065.999,70	1.006.600,39	1.507.012,54	500.412,15	441.012,84
(-) Aplicações Financeiras	4.975.318,44	5.323.183,06	5.617.293,43	294.110,37	641.974,99
(-) Ativo Realizável	630.224,07	682.346,72	402.074,03	-280.272,69	-228.150,04
(+) Restos a Pagar Processados	-1.718.596,24	-921.761,06	-2.605.204,67	-1.683.443,61	-886.608,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.391.852,01	5.476.540,47	4.405.443,87	-1.071.096,60	13.591,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.391.852,01	5.476.540,47	4.405.443,87	-1.071.096,60	13.591,86
(I) Dívida Consolidada	-561.093,96	-613.828,64	-515.731,46	98.097,18	45.362,50
(-) Disponibilidade de Caixa	1.065.999,70	1.006.600,39	1.507.012,54	500.412,15	441.012,84
(-) Aplicações Financeiras	4.975.318,44	5.323.183,06	5.617.293,43	294.110,37	641.974,99
(-) Ativo Realizável	630.224,07	682.346,72	402.074,03	-280.272,69	-228.150,04
(+) Restos a Pagar Processados	-1.718.596,24	-921.761,06	-2.605.204,67	-1.683.443,61	-886.608,43
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.391.852,01	5.476.540,47	4.405.443,87	-1.071.096,60	13.591,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.391.852,01	5.476.540,47	4.405.443,87	-1.071.096,60	13.591,86